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Organiza..: Punta Galea TX.E -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 03/08/25

Etapa.: 1ª  GETXO - GETXO     /      Kms..: 172,2   /    Media..: 43,197-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 34 MEX DEL TORO, Isaac UAD 3:59:11 1º 34 MEX DEL TORO, Isaac UAD 03:59:11

2º 32 ESP AYUSO, Juan UAD 3:59:31 2º 32 ESP AYUSO, Juan UAD 03:59:31

3º 11 ESP ARANBURU, Alex COF 3:59:31 3º 11 ESP ARANBURU, Alex COF 03:59:31

4º 93 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 3:59:33 4º 93 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 03:59:33

5º 81 ESP PRADES, Eduard CJR 3:59:33 5º 81 ESP PRADES, Eduard CJR 03:59:33

6º 92 ESP MIQUEL, Pau EKP 3:59:33 6º 92 ESP MIQUEL, Pau EKP 03:59:33

7º 1 ESP BARRENETXEA, Jon MOV 3:59:33 7º 1 ESP BARRENETXEA, Jon MOV 03:59:33

8º 42 LAT SKUJINS, Toms LTK 3:59:33 8º 42 LAT SKUJINS, Toms LTK 03:59:33

9º 52 FRA DELBOVE, Joris TEN 3:59:39 9º 52 FRA DELBOVE, Joris TEN 03:59:39

10º 86 ESP SORARRAIN, Gorka CJR 3:59:42 10º 86 ESP SORARRAIN, Gorka CJR 03:59:42

11º 103 ITA CRESCIOLI, Ludovico PTV 3:59:42 11º 103 ITA CRESCIOLI, Ludovico PTV 03:59:42

12º 122 ITA CALZONI, Walter Q36 3:59:42 12º 122 ITA CALZONI, Walter Q36 03:59:42

13º 101 ESP SERRANO, Javier PTV 3:59:42 13º 101 ESP SERRANO, Javier PTV 03:59:42

14º 105 ESP MARTIN, Alex PTV 3:59:42 14º 105 ESP MARTIN, Alex PTV 03:59:42

15º 152 RSA DE BOD, Stefan TSG 3:59:42 15º 152 RSA DE BOD, Stefan TSG 03:59:42

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º FRA COFIDIS COF 11:59:03 1º FRA COFIDIS COF 11:59:03

2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 11:59:06 2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 11:59:06

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 11:59:11 3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 11:59:11

4º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 11:59:27 4º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 11:59:27

5º USA LIDL-TREK LTK 12:00:39 5º USA LIDL-TREK LTK 12:00:39

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL NEOS-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 95 ESP SOTO, Antonio J. EKP 15 1º 34 MEX DEL TORO, Isaac UAD 03:59:11

2º 34 MEX DEL TORO, Isaac UAD 6 2º 93 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 22

3º 17 FRA MAISONOBE, Sam COF 5 3º 103 ITA CRESCIOLI, Ludovico PTV 31

4º 12 GBR CARR, Simon COF 4 4º 96 ESP GIMENO, Nil EKP 54

5º 54 FRA LATOUR, Pierre TEN 3 5º 45 ESP ALVAREZ, Hector LTK 01:15

-GRAL EUSKALDUNES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 11 ESP ARANBURU, Alex COF 03:59:31

2º 93 ESP ETXEBERRIA, Haimar EKP 02

3º 1 ESP BARRENETXEA, Jon MOV 02

4º 86 ESP SORARRAIN, Gorka CJR 11

5º 21 ESP MARTIN, Gotzon EUS 14
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-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 34 MEX DEL TORO, Isaac NEO UAE TEAM EMIRATES XRG 3:59:11

2º 32 ESP AYUSO, Juan ELI UAE TEAM EMIRATES XRG 20
E 3º 11 ESP ARANBURU, Alex ELI COFIDIS 20
E 4º 93 ESP ETXEBERRIA, Haimar NEO EQUIPO KERN PHARMA 22

5º 81 ESP PRADES, Eduard ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 22

6º 92 ESP MIQUEL, Pau ELI EQUIPO KERN PHARMA 22
E 7º 1 ESP BARRENETXEA, Jon ELI MOVISTAR TEAM 22

8º 42 LAT SKUJINS, Toms ELI LIDL-TREK 22

9º 52 FRA DELBOVE, Joris ELI TOTALENERGIES 28
E 10º 86 ESP SORARRAIN, Gorka ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 31

11º 103 ITA CRESCIOLI, Ludovico NEO TEAM POLTI VISITMALTA 31

12º 122 ITA CALZONI, Walter ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 31

13º 101 ESP SERRANO, Javier ELI TEAM POLTI VISITMALTA 31

14º 105 ESP MARTIN, Alex ELI TEAM POLTI VISITMALTA 31

15º 152 RSA DE BOD, Stefan ELI TERENGGANU CYCLING TEAM 31

16º 14 ESP HERRADA, Jesus ELI COFIDIS 31

17º 106 ESP SEVILLA, Diego P. ELI TEAM POLTI VISITMALTA 34
E 18º 21 ESP MARTIN, Gotzon ELI EUSKALTEL-EUSKADI 34
E 19º 15 ESP IZAGUIRRE, Ion ELI COFIDIS 39

20º 113 ESP DIAZ, Jose M. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 44

21º 127 CAN ZUKOWSKY, Nickolas ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 47

22º 141 ESP GARCIA, Jose M. ELI ILLES BALEARS ARABAY 47

23º 96 ESP GIMENO, Nil NEO EQUIPO KERN PHARMA 54

24º 22 ESP LOPEZ, Jordi ELI EUSKALTEL-EUSKADI 58
E 25º 82 ESP ARRIOLA-BENGOA, Julen ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:01

26º 102 ITA BAIS, Mattia ELI TEAM POLTI VISITMALTA 01:07

27º 84 PUR GONZÁLEZ, Abner ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:09

28º 45 ESP ALVAREZ, Hector NEO LIDL-TREK 01:15

29º 6 ESP PEDRERO, Antonio ELI MOVISTAR TEAM 01:28

30º 43 ESP LOPEZ, Juan P. ELI LIDL-TREK 01:29

31º 87 USA STITES, Tyler ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 02:20
E 32º 24 ESP ZUBELDIA, Unai NEO EUSKALTEL-EUSKADI 02:28

33º 94 ESP RETEGI, Mikel ELI EQUIPO KERN PHARMA 02:32

34º 25 GBR SUTTON, David Louis ELI EUSKALTEL-EUSKADI 02:32

35º 53 FRA GRELLIER, Fabien ELI TOTALENERGIES 02:34

36º 7 COL PESCADOR, Fernando Diego NEO MOVISTAR TEAM 02:37

37º 143 ESP GONZALEZ, Asier P. ELI ILLES BALEARS ARABAY 02:40
E 38º 85 ESP LOPEZ, Joseba ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 02:40

39º 3 ESP ARCAS, Jorge ELI MOVISTAR TEAM 02:40
E 40º 16 ESP LASTRA, Jonathan ELI COFIDIS 02:40

41º 44 USA SIMMONS, Quinn ELI LIDL-TREK 03:29

42º 131 USA MAKOHON, Jack NEO TEAM SKYLINE 03:47

43º 116 ESP DELGADO, David ELI BURGOS-BURPELLET-BH 03:49

44º 17 FRA MAISONOBE, Sam NEO COFIDIS 03:49

45º 111 ERI KUDUS, Merhawi ELI BURGOS-BURPELLET-BH 03:49

46º 151 DEN BREGNHØJ, Mathias ELI TERENGGANU CYCLING TEAM 03:49

47º 117 ESP DE LA CALLE ARANGO, Hugo NEO BURGOS-BURPELLET-BH 03:49

48º 67 BRA SESSLER, Nicolas ELI VICTORIA SPORTS PRO CYCLING 03:49

49º 124 ITA NIZZOLO, Giacomo ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 03:53

50º 56 FRA SOUPE, Geoffrey ELI TOTALENERGIES 04:01

51º 115 URU FAGUNDEZ, Antonio E. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 04:15
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R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

52º 47 FRA BERNARD, Julien ELI LIDL-TREK 04:29

53º 4 GER HEßMANN, Michel ELI MOVISTAR TEAM 04:29

54º 2 VEN AULAR, Orluis A. ELI MOVISTAR TEAM 04:29

55º 13 ESP SAMITIER, Sergio ELI COFIDIS 06:15

56º 73 AUS CLARK, Jack NEO XSPEED UNITED CONTINENTAL 06:24

57º 41 ESP ESPARGARO, Aleix ELI LIDL-TREK 06:42

58º 46 ESP VERONA, Carlos ELI LIDL-TREK 06:42

59º 95 ESP SOTO, Antonio J. ELI EQUIPO KERN PHARMA 06:42

60º 83 ESP FERNANDEZ, Samuel NEO CAJA RURAL-SEGUROS RGA 06:49
E 61º 121 ESP AZPARREN, Xabier M. ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 06:49
E 62º 31 ESP ARRIETA, Igor ELI UAE TEAM EMIRATES XRG 06:49

63º 123 ESP GONZALEZ, David ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 06:49

64º 91 ESP GALVAN, Francisco ELI EQUIPO KERN PHARMA 06:49

65º 54 FRA LATOUR, Pierre ELI TOTALENERGIES 06:49

66º 112 ESP CAVIA, Daniel ELI BURGOS-BURPELLET-BH 06:49

67º 5 AUT MÜHLBERGER, Gregor ELI MOVISTAR TEAM 06:49

68º 72 ISR BENTAL, Aviv NEO XSPEED UNITED CONTINENTAL 06:49

69º 126 IRL TOWNSEND, Rory ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM 06:52

70º 97 ESP GOMEZ, Iker NEO EQUIPO KERN PHARMA 06:54

71º 107 ITA ZOCCARATO, Samuele ELI TEAM POLTI VISITMALTA 07:05

72º 12 GBR CARR, Simon ELI COFIDIS 07:06

73º 133 GBR LEWIS, Adam ELI TEAM SKYLINE 07:11

74º 57 FRA VADIC, Baptiste ELI TOTALENERGIES 10:32
E 75º 23 ESP UGARTE, Gari NEO EUSKALTEL-EUSKADI 11:42

76º 27 POL VAN DER TUUK, Danny ELI EUSKALTEL-EUSKADI 12:29
E 26 ESP BERASATEGI, Xabier ELI EUSKALTEL-EUSKADI <DNF>

33 ITA COVI, Alessandro ELI UAE TEAM EMIRATES XRG <DNF>

35 ESP FREIRE, Marcos NEO UAE TEAM EMIRATES XRG <DNF>

36 SLO NOVAK, Domen ELI UAE TEAM EMIRATES XRG <DNF>

37 AUS VINE, Jay ELI UAE TEAM EMIRATES XRG <DNF>

51 FRA BOULAHOITE, Rayan NEO TOTALENERGIES <DNF>

62 ESP SANCHEZ, Eugenio ELI VICTORIA SPORTS PRO CYCLING <DNF>

63 PHI PAREJA, Nichol ELI VICTORIA SPORTS PRO CYCLING <DNF>

64 PHI PAGARA, Alexis ELI VICTORIA SPORTS PRO CYCLING <DNF>

66 PHI CAJUCOM, Ean ELI VICTORIA SPORTS PRO CYCLING <DNF>

71 ESP MERINO, Pelayo NEO XSPEED UNITED CONTINENTAL <DNF>

74 DEN MORTENSEN, Oliver NEO XSPEED UNITED CONTINENTAL <DNF>

75 SUI RIESEN, Tim ELI XSPEED UNITED CONTINENTAL <DNF>

104 ESP GARCIA, Pablo ELI TEAM POLTI VISITMALTA <DNF>

114 MRI MAYER, Henry Alexandre ELI BURGOS-BURPELLET-BH <DNF>

125 ITA PARISINI, Nicolo' ELI Q36.5 PRO CYCLING TEAM <DNF>

132 IRL MC DUNPHY, Conn ELI TEAM SKYLINE <DNF>

136 IRL KEOGH, Cian ELI TEAM SKYLINE <DNF>

137 USA FLANAGAN, Liam ELI TEAM SKYLINE <DNF>

142 ESP GAMUNDI, Joan NEO ILLES BALEARS ARABAY <DNF>

144 ESP LLANERAS, Pau ELI ILLES BALEARS ARABAY <DNF>

145 ESP MARIN, Jose ELI ILLES BALEARS ARABAY <DNF>

146 ESP RIERA, Joan A. ELI ILLES BALEARS ARABAY <DNF>

147 ESP SILVA, Mario NEO ILLES BALEARS ARABAY <DNF>

155 MAS KEE, Zhe Y. NEO TERENGGANU CYCLING TEAM <DNF>

156 MAS ROSLI, Muhammad N. ELI TERENGGANU CYCLING TEAM <DNF>

157 MAS MOHD ZARIFF, Mohamad N. ELI TERENGGANU CYCLING TEAM <DNF>

134 USA DUNHAM, Ethan NEO TEAM SKYLINE <DNS>
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-PASOS DE MONTAÑA-

-ALTO DE AKARLANDA-    /   Kilometro.: 66     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 95 ESP SOTO, Antonio J. ELI EQUIPO KERN PHARMA 3

2º 146 ESP RIERA, Joan A. ELI ILLES BALEARS ARABAY 2

3º 17 FRA MAISONOBE, Sam NEO COFIDIS 1

-ALTO DE AKARLANDA-    /   Kilometro.: 90,3     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 95 ESP SOTO, Antonio J. ELI EQUIPO KERN PHARMA 3

2º 146 ESP RIERA, Joan A. ELI ILLES BALEARS ARABAY 2

3º 54 FRA LATOUR, Pierre ELI TOTALENERGIES 1

-ALTO DE PIKE-    /   Kilometro.: 99     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 95 ESP SOTO, Antonio J. ELI EQUIPO KERN PHARMA 6

2º 17 FRA MAISONOBE, Sam NEO COFIDIS 4

3º 54 FRA LATOUR, Pierre ELI TOTALENERGIES 2

4º 107 ITA ZOCCARATO, Samuele ELI TEAM POLTI VISITMALTA 1

-ALTO DE AKARLANDA-    /   Kilometro.: 123,9     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 95 ESP SOTO, Antonio J. ELI EQUIPO KERN PHARMA 3

2º 107 ITA ZOCCARATO, Samuele ELI TEAM POLTI VISITMALTA 2

3º 112 ESP CAVIA, Daniel ELI BURGOS-BURPELLET-BH 1

-ALTO DE PIKE-    /   Kilometro.: 156,4     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 34 MEX DEL TORO, Isaac NEO UAE TEAM EMIRATES XRG 6

2º 12 GBR CARR, Simon ELI COFIDIS 4

3º 32 ESP AYUSO, Juan ELI UAE TEAM EMIRATES XRG 2

4º 45 ESP ALVAREZ, Hector NEO LIDL-TREK 1

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º FRA COFIDIS COF 11:59:03

2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 11:59:06 03

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 11:59:11 08

4º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 11:59:27 24

5º USA LIDL-TREK LTK 12:00:39 01:36

6º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:01:33 02:30

7º ESP MOVISTAR TEAM MOV 12:02:00 02:57

8º SUI Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36 12:02:44 03:41

9º FRA TOTALENERGIES TEN 12:04:36 05:33

10º UAE UAE TEAM EMIRATES XRG UAD 12:04:42 05:39

11º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:05:55 06:52


